CAPACITACAO 2024 POR DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO BENEFICIOS CONTROLE INV. E ATUARIA FINANCAS GABINETE PROCURADORIA COMITE DEINV.  CONSELHO DE  CONSELHO FISCAL
INTERNO ADM.

CURSOS AREA DE | % CURSOS AREAS|  CERTIFICACAO
DEPARTAMENTO RPPS RPPS PROFISSIONAL
ADMINISTRATIVO 9 100% 2
BENEFICIOS 15 100% 3
CONTROLE INTERNO 1 100% 1
INV. E ATUARIA 4 100% 2
FINANCAS 5 100% 3
GABINETE 4 100% 3
PROCURADORIA 2 100% 1
COMITE DE INV. 5 100% 5
CONSELHO DE ADM. 6 100% 3
CONSELHO FISCAL 4 100% 4
TOTAL 55 100%

META CAPACITACAO 2024: 85%
META ATINGIDA: 100%
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SERVIDOR

CARLA BASTOS SANTANA RIBEIRO

NATALIA RODRIGUES DOS SANTOS

EDUARDO AUGUSTO CASTELLO BRANCO CORDEIRO
EDUARDO AUGUSTO CASTELLO BRANCO CORDEIRO
NATALIA RODRIGUES DOS SANTOS

BRUNO PAIVA DE OLIVEIRA PERES SILVA

EDUARDO AUGUSTO CASTELLO BRANCO CORDEIRO
ROBSON EDUARDO DE OLIVEIRA SALLES

ROGERIO DA SILVA GUEDES

Cristiane Nascimento Rocha O. Baquedano

Evaldo Matias Gomes

BRUNO PAIVA DE OLIVEIRA PERES SILVA

CELSO MINORU HIGA KODAMA

DANIEL KIYOMASA MIYAHARA IAMACITA

DOUGLAS OSCAR DE JESUS

DOUGLAS OSCAR DE JESUS

Raimundo Nonato de Carvalho Junior

EDUARDO AUGUSTO CASTELLO BRANCO CORDEIRO
MARCELO ZAHA YONAMINE

ERICK MARINHO DA SILVA

Luis Fernando Gongalves Loureiro Albuquerque
Eliezer Antonio da Silva

FLAVIA RODRIGUES DE CARVALHO

LEONARDO RODRIGUES DE CASTRO

MARCELO CAETANO DE OLIVEIRA

PAULINA MIHOE SUZUKI BENVINDO

Shirley Tomoko Adachi Tateo

Arnaldo Rogerio Regatieri

CARLA BASTOS SANTANA RIBEIRO

Raimundo Nonato de Carvalho Junior

CARLA BASTOS SANTANA RIBEIRO

MARCELO ZAHA YONAMINE

PAULINA MIHOE SUZUKI BENVINDO

DEPARTAMENTO

Gabinete

BENEFICIOS
INVESTIMENTOS E ATUARIA
INVESTIMENTOS E ATUARIA
BENEFICIOS
INVESTIMENTOS E ATUARIA
INVESTIMENTOS E ATUARIA
COMITE DE INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS E ATUARIA
CONSELHO DE ADMINISTRAGAO
Conselho Fiscal
INVESTIMENTOS E ATUARIA
BENEFICIOS

BENEFICIOS

FINANCAS

FINANCAS

CONSELHO DE ADMINISTRAGAO
INVESTIMENTOS E ATUARIA
BENEFICIOS

FINANCAS

Conselho Fiscal
INVESTIMENTOS E ATUARIA
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
FINANCAS

CONTROLE INTERNO
Gabinete

CONSELHO DE ADMINISTRAGAO
Gabinete

BENEFICIOS
ADMINISTRATIVO

CRISTIANE NASCIMENTO ROCHA DE OLIVEIRA BAQUEDAI CONSELHO DE ADMINISTRAGAO

ANDREIA APARECIDA DA COSTA

DIEGO STEFANI

LAIS ALENCAR BERNARDES

Cristina Cabral Livero

ELIEZER ANTONIO DA SILVA

SIMONE CASSIANO DE LIRA ALENCAR

EDUARDO AUGUSTO CASTELLO BRANCO CORDEIRO
CARLA BASTOS SANTANA RIBEIRO

Raimundo Nonato de Carvalho Junior

FLAVIA RODRIGUES DE CARVALHO

CONSELHO FISCAL

COMITE DE INVESTIMENTOS
COMITE DE INVESTIMENTOS
FINANCAS

INVESTIMENTOS E ATUARIA
CONSELHO FISCAL
INVESTIMENTOS E ATUARIA
Gabinete

CONSELHO DE ADMINISTRAGAO
ADMINISTRATIVO

CRISTIANE NASCIMENTO ROCHA DE OLIVEIRA BAQUEDAI CONSELHO DE ADMINISTRAGAO

ANDREIA APARECIDA DA COSTA

Luis Fernando Gongalves Loureiro Albuquerque
Raimundo Nonato de Carvalho Junior

ELIEZER ANTONIO DA SILVA

Arnaldo Rogerio Regatieri

SIMONE CASSIANO DE LIRA ALENCAR

SARA COSTA MARQUES

SANDRA APARECIDA CARRARA DE OLIVEIRA
ANDREIA APARECIDA DA COSTA

CARLOS ALBERTO LINO DA SILVA

Conselho Fiscal

Conselho Fiscal

CONSELHO DE ADMINISTRAGAO
INVESTIMENTOS E ATUARIA
CONTROLE INTERNO

Conselho Fiscal

CONSELHO DE ADMINISTRAGAO
COMITE DE INVESTIMENTOS
CONSELHO FISCAL

CONSELHO DE ADMINISTRAGAO

CRISTIANE NASCIMENTO ROCHA DE OLIVEIRA BAQUEDAI CONSELHO DE ADMINISTRAGAO

CRISTINA CABRAL LIVERO
DIEGO STEFANI
ERICK MARINHO DA SILVA

FINANCAS
COMITE DE INVESTIMENTOS
FINANCAS

PLANO DE ACAO DE CAPACITACAO
RELACZ\O DE CURSOS REALIZADOS

EVENTO/CURSO
Censo cadastral previdenciario - ENAP

Aposentadoria e pensdes servidores EC 103/2019 - ENAP

Politica de Investimentos - XP INVESTIMENTOS

Matematica Financeira basica HP 12C - XP INVESTIMENTOS
Programa de preparagdo para aposentadoria - XP INVESTIMENTOS

62 Congresso Brasileiro de Investimentos da ABIPEM
62 Congresso Brasileiro de Investimentos da ABIPEM
62 Congresso Brasileiro de Investimentos da ABIPEM
62 Congresso Brasileiro de Investimentos da ABIPEM
209 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
202 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS

XXVIIl Semana Contabil e Fiscal para Estados e Municipios

202 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS

XXVIIl Semana Contabil e Fiscal para Estados e Municipios

202 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
209 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS
Curso online certificagdo profissional RPPS
202 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
202 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
VI maratona das Contratagdes Publicas - CONSULTRE

curso aposentadoria pos EC 103/2019 abcprev - gratuito
curso aposentadoria pos EC 103/2019 abcprev - gratuito
curso aposentadoria pos EC 103/2019 abcprev - gratuito
curso aposentadoria pos EC 103/2019 abcprev - gratuito

572 Congresso Nacional da ABIPEM
572 Congresso Nacional da ABIPEM
579 Congresso Nacional da ABIPEM
572 Congresso Nacional da ABIPEM
579 Congresso Nacional da ABIPEM
572 Congresso Nacional da ABIPEM
579 Congresso Nacional da ABIPEM

curso gratuito ABCPREV - certificagdo profissional RPPS

Desafios do Equilibrio Financeiro e Atuarial nos RPPS's

curso gratuito ABCPREV - certificagdo profissional RPPS
curso gratuito ABCPREV - certificagdo profissional RPPS

172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
172 ENCONTRO JURIDICO E FINANCEIRO APEPREM
Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia

Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia
Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia

Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia

Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia

Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia

CURSO AREAS RPPS

RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS

RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS

ORGANIZADORA/ASSOCIACAO

ENAP - ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA
ENAP - ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA
XP INVESTIMENTOS

XP INVESTIMENTOS

XP INVESTIMENTOS

ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

APEPREM

APEPREM

CRIANDO VALOR

CRIANDO VALOR

CRIANDO VALOR

CRIANDO VALOR

APEPREM
CRIANDO VALOR
CRIANDO VALOR

APEPREM
APEPREM
CRIANDO VALOR
CRIANDO VALOR
CRIANDO VALOR
CRIANDO VALOR
APEPREM
APEPREM
CONSULTRE
ABCPREV
ABCPREV
ABCPREV
ABCPREV
ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM
ABCPREV

TCESP

ABCPREV
ABCPREV
APEPREM
APEPREM
APEPREM
APEPREM
APEPREM
APEPREM
APEPREM
APEPREM
APEPREM
LUMENS ATUARIAL

LUMENS ATUARIAL
LUMENS ATUARIAL
LUMENS ATUARIAL
LUMENS ATUARIAL
LUMENS ATUARIAL
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PERIODO
online
online
online
online
online
06/03/2024 a 08/03/2024
06/03/2024 a 08/03/2024
06/03/2024 a 08/03/2024
06/03/2024 a 08/03/2024
09/04/2024 a 11/04/2024
09/04/2024 a 11/04/2024
online
online
online
online
01/04/2024 a 05/04/2024
09/04/2024 a 11/04/2024
online
online
01/04/2024 a 05/04/2024
09/04/2024 a 11/04/2024
09/04/2024 a 11/04/2024
online
online
online
online
09/04/2024 a 11/04/2024
09/04/2024 a 11/04/2024
16/05/2024
16/05/2024
16/05/2024
16/05/2024
16/05/2024
26/6 A 28/06
26/6 A 28/06
26/6 A 28/06
26/6 A 28/06
26/6 A 28/06
26/6 A 28/06
26/6 A 28/06
16/7 A 18/7
jul/24
16/7 A 18/7
16/7 A 18/7
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
06/8 A 8/8
09/9 A 13/9

09/9 A 13/9
09/9 A 13/9
09/9 A 13/9
09/9 A 13/9
09/9 A 13/9

INiCIO/MES ESTADO

jan-24
jan-24
fev-24
fev-24
fev-24
mar-24
mar-24
mar-24
mar-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
abr-24
mai-24
mai-24
mai-24
mai-24
mai-24
jun-24
jun-24
jun-24
jun-24
jun-24
jun-24
jun-24
jul-24

jul-24

jul-24

jul-24

ago-24
ago-24
ago-24
ago-24
ago-24
ago-24
ago-24
ago-24
ago-24
set-24

set-24
set-24
set-24
set-24
set-24
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EVALDO MATIAS GOMES CONSELHO FISCAL Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
FRANCISCO ANTONIO DE ASCENCAO GONCALVES JUNIOF FINANCAS Formacgdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
LILIAN DANYI MARQUES RAMPASO CONSELHO DE ADMINISTRAGAO Formacdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
LUIS FERNANDO GONCALVES LOUREIRO ALBUQUERQUE CONSELHO FISCAL Formacdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO JUNIOR CONSELHO DE ADMINISTRAGAO Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA CONSELHO DE ADMINISTRAGAO Formacdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
ROBSON EDUARDO DE OLIVEIRA SALLES COMITE DE INVESTIMENTOS Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
SARA COSTA MARQUES CONSELHO DE ADMINISTRAGAO Formacdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
SIMONE CASSIANO DE LIRA ALENCAR CONSELHO FISCAL Formagdo de conselheiros de institutos de previdéncia RPPS LUMENS ATUARIAL 09/9 A 13/9 set-24
Shirley Tomoko Adachi Tateo FINANCAS 142 Congresso Internacional de Contabilidade, Custos e Qualidade |RPPS INSTITUTO SOCIAL IRIS 30/10a 01/11 out-24
ISABELA GIOSA SANINO PROCURADORIA XVIII Congresso Brasileiro de Direito Previdenciario RPPS INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO PREVIDENCIAR 24/10 a 25/10 out-24
NATALIA RODRIGUES DOS SANTOS BENEFICIOS Avaliagdo biopsicossocial e utilizagdo do instrumental IFBR - ser|RPPS ALMEIDA E MARTINS TREINAMENTOS 14/10 A 18/10 out-24
SUELI SANTOS AMORIM BENEFICIOS Avaliagdo biopsicossocial e utilizagdo do instrumental IFBR - ser{RPPS ALMEIDA E MARTINS TREINAMENTOS 14/10 A 18/10 out-24
CARLA DE MATOS LEORNE BENEFICIOS Avaliagdo biopsicossocial e utilizagdo do instrumental IFBR - ser|{RPPS ALMEIDA E MARTINS TREINAMENTOS 14/10 A 18/10 out-24
SARA COSTA MARQUES CONSELHO DE ADMINISTRAGAO 122 Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS da ABIPEM RPPS ABIPEM 06/11 A 8/11 nov-24
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